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I. AANVRAGEN (Applications) 

AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

Applications for Plant Breeders’ Rights 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Application 

date

Applicant Breeder’s reference

Brassica oleracea L. (Sprouting 
Broccoli/Calabrese Group)

Broccoli KBR241 25-07-2019 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SVBL0068

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1893 02-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35-1178 RZ

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1970 02-07-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 3200
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR373 08-07-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 3331

Cucumis melo L. Meloen MLN754 11-07-2019 Nunhems B.V. NUN 67098 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN755 11-07-2019 Nunhems B.V. NUN 67088 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN756 11-07-2019 Nunhems B.V. NUN 62018 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN757 11-07-2019 Nunhems B.V. NUN 67027 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN758 26-07-2019 Nunhems B.V. NUN 68586 MEM
Cucurbita pepo L. Courgette COU134 25-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E28Z.00690
Lactuca sativa L. Sla SLA4253 02-07-2019 Nunhems B.V. NUN 03110 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4254 11-07-2019 Nunhems B.V. NUN 05080 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4255 02-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01K.30606
Lactuca sativa L. Sla SLA4256 02-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01C.10743
Lactuca sativa L. Sla SLA4257 03-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.11163
Lactuca sativa L. Sla SLA4258 03-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.11181
Lactuca sativa L. Sla SLA4259 05-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01C.10991
Lactuca sativa L. Sla SLA4260 10-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.11194
Lactuca sativa L. Sla SLA4262 12-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.10938
Lactuca sativa L. Sla SLA4263 19-07-2019 Nunhems Netherlands B.V. NUN 06793 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4264 16-07-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 26-170
Lactuca sativa L. Sla SLA4267 18-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
79-224 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4268 26-07-2019 Nunhems B.V. NUN 09131 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4269 19-07-2019 Syngenta Participations AG LS16811
Lactuca sativa L. Sla SLA4270 19-07-2019 Syngenta Participations AG LS17654
Lactuca sativa L. Sla SLA4271 22-07-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 80-155
Lactuca sativa L. Sla SLA4272 23-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.11495
Lactuca sativa L. Sla SLA4273 26-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01B.10896
Lactuca sativa L. Sla SLA4274 30-07-2019 Syngenta Participations AG LS16528
Lactuca sativa L. Sla SLA4275 30-07-2019 Syngenta Participations AG LS18061
Lilium L. Lelie LEL3639 17-07-2019 Mak Breeding Rights B.V. OR 11-8097-36
Lilium L. Lelie LEL3640 17-07-2019 Mak Breeding Rights B.V. OT 8020-457
Lilium L. Lelie LEL3641 17-07-2019 Mak Breeding Rights B.V. OT 10020-721
Lilium L. Lelie LEL3642 17-07-2019 Mak Breeding Rights B.V. OT 11020-824
Lilium L. Lelie LEL3643 17-07-2019 Mak Breeding Rights B.V. OT 11020-835
Lilium L. Lelie LEL3644 17-07-2019 Mak Breeding Rights B.V. OT 12020-014
Lilium L. Lelie LEL3645 17-07-2019 Mak Breeding Rights B.V. OTP 7120-687
Lilium L. Lelie LEL3646 17-07-2019 Mak Breeding Rights B.V. PAZ 7130-750
Osteospermum L. Osteospermum L. OTS72 17-07-2019 Van Santen Gardenplant B.V. Rood New 2019
Osteospermum L. Osteospermum L. OTS73 17-07-2019 Van Santen Gardenplant B.V. Orange 1 2018
Osteospermum L. Osteospermum L. OTS74 17-07-2019 Van Santen Gardenplant B.V. RW 1 2018
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1740 02-07-2019 Champion Flora Co., Ltd / Hui Mei 

Lu
Champion Aladdin

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3523 18-07-2019 Eminent seeds B.V. TO15 066
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3533 01-07-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 3272
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3534 11-07-2019 Nunhems B.V. NUN 06040 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3535 09-07-2019 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SVTM9308

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3538 08-07-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 3134
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3539 12-07-2019 Nunhems B.V. NUN 05508 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3540 15-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
72-763 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3541 15-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

72-540 RZ
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Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3542 15-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

1151746

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3543 15-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

72-541 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3544 19-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E15C.41452
Solanum melongena L. Aubergine ABR218 24-07-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 3178
Tulipa L. Tulp TLP2876 02-07-2019 Testcentrum voor Siergewassen 99.586.501-03
Tulipa L. Tulp TLP2878 04-07-2019 C.Th. Ammerlaan en Zn. B.V. Flaming Memory
Tulipa L. Tulp TLP2879 12-07-2019 Vertuco B.V. Queensland rood 1
Tulipa L. Tulp TLP2880 12-07-2019 Vertuco B.V. queensland rose 1
Tulipa L. Tulp TLP2881 12-07-2019 Vertuco B.V. Queensland rose 2
Tulipa L. Tulp TLP2882 12-07-2019 Vertuco B.V. Queensland rose 3

 
AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Applications for addition to the National List) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Application 

date

Applicant Breeder’s reference

Brassica oleracea L. (Sprouting 
Broccoli/Calabrese Group)

Broccoli KBR241 25-07-2019 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SVBL0068

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI780 25-07-2019 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

HNS 11799181

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1970 02-07-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 3200
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1974 15-07-2019 Enza Zaden Seed Operations B.V. E20B.0261
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1975 29-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E20B.10321
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR373 08-07-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 3331

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR374 15-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

62-273 RZ

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR375 25-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E26C.00063

Cucumis melo L. Meloen MLN754 11-07-2019 Nunhems B.V. NUN 67098 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN755 11-07-2019 Nunhems B.V. NUN 67088 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN756 11-07-2019 Nunhems B.V. NUN 62018 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN757 11-07-2019 Nunhems B.V. NUN 67027 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN758 26-07-2019 Nunhems B.V. NUN 68586 MEM
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1377 18-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
22-561 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1378 18-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

19-738 RZ

Cucurbita pepo L. Courgette COU134 25-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E28Z.00690
Lactuca sativa L. Sla SLA4253 02-07-2019 Nunhems B.V. NUN 03110 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4254 11-07-2019 Nunhems B.V. NUN 05080 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4255 02-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01K.30606
Lactuca sativa L. Sla SLA4256 02-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01C.10743
Lactuca sativa L. Sla SLA4257 03-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.11163
Lactuca sativa L. Sla SLA4258 03-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.11181
Lactuca sativa L. Sla SLA4259 05-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01C.10991
Lactuca sativa L. Sla SLA4260 10-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.11194
Lactuca sativa L. Sla SLA4262 12-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.10938
Lactuca sativa L. Sla SLA4263 19-07-2019 Nunhems Netherlands B.V. NUN 06793 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4264 16-07-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 26-170
Lactuca sativa L. Sla SLA4267 18-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
79-224 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4268 26-07-2019 Nunhems B.V. NUN 09131 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4269 19-07-2019 Syngenta Seeds B.V. LS16811
Lactuca sativa L. Sla SLA4270 19-07-2019 Syngenta Seeds B.V. LS17654
Lactuca sativa L. Sla SLA4271 22-07-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 80-155
Lactuca sativa L. Sla SLA4272 23-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.11495
Lactuca sativa L. Sla SLA4273 26-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01B.10896
Lactuca sativa L. Sla SLA4274 30-07-2019 Syngenta Seeds B.V. LS16528
Lactuca sativa L. Sla SLA4275 30-07-2019 Syngenta Seeds B.V. LS18061
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3523 18-07-2019 Eminent seeds B.V. TO15 066
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3533 01-07-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 3272
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3534 11-07-2019 Nunhems B.V. NUN 06040 TOF
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Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3535 09-07-2019 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SVTM9308

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3536 02-07-2019 Syngenta Seeds B.V. S51044
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3537 10-07-2019 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SVTH2900

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3538 08-07-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 3134
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3539 12-07-2019 Nunhems B.V. NUN 05508 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3540 15-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
72-763 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3541 15-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

72-540 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3543 15-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

72-541 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3544 19-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E15C.41452
Solanum melongena L. Aubergine ABR218 24-07-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 3178
Zea mays L. Suikermaïs MAS2388 30-07-2019 Syngenta Seeds B.V. SS3006W

 
II. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV) 

VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 

(Proposed variety denominations) 

Belanghebbenden kunnen binnen drie maanden na datum van de bekendmaking in het Bijvoegsel van 
de Nederlandse Staatscourant (GAZETTE) bij de Raad bezwaren indienen tegen onderstaande 
benamingen op grond, dat de benaming zodanig met een handelsnaam of een merk overeenstemt, 
dat uit het gebruik daarvan verwarring omtrent de aard of herkomst van waren is te duchten.

Objections to a proposal are to be addressed to the Board for plant varieties, P.O.Box 40, NL-2370 AA 
Roelofarendsveen within three months after this publication.

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Date of denomi-

nation

Applicant Denomination 

proposal

Breeder’s 

reference

Apium graveolens L. Bladselderij SLB44 26-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Girisha 49-15 RZ

Asparagus officinalis L. Asperge ASP111 16-07-2019 Asparagus Beheer B.V. Lunalim K2124
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1509 15-07-2019 SESVANDERHAVE NV/SA Dushi SV2118
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1512 15-07-2019 SESVANDERHAVE NV/SA Yukon SV2124
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1529 03-07-2019 KWS Saat SE Priscilla KWS 8K826
Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1081 16-07-2019 Syngenta Seeds B.V. Ramalfi SGC3069

Brassica oleracea L. (Curly 
Kale Group)

Boerenkool KBO37 03-07-2019 Bejo Zaden B.V. Sunbor Bejo 3267

Brassica oleracea L. 
(Sprouting Broccoli/
Calabrese Group)

Broccoli KBR241 25-07-2019 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Pennybridge SVBL0068

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI779 01-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Dulcima 30-725 RZ

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI780 25-07-2019 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Astrus Plus HNS 11799181

Brassica rapa L. subsp. 
nipposinica (L. H. Bailey) 
Hanelt

Mizuna MZN1 01-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Gusori E55B.003

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1958 19-07-2019 Syngenta Seeds B.V. Kalvijn PR09518
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1970 03-07-2019 Bejo Zaden B.V. Rio Dulce Bejo 3200
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1974 15-07-2019 Enza Zaden Seed Operati-

ons B.V.
Orginale E20B.0261

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1975 29-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Drakkan E20B.10321
Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI38 03-07-2019 Bejo Zaden B.V. Bernini Bejo 3346
Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI39 03-07-2019 Bejo Zaden B.V. Carracci Bejo 3347
Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI40 03-07-2019 Bejo Zaden B.V. Barocci Bejo 3420
Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI41 03-07-2019 Bejo Zaden B.V. Corvus Bejo 3421
Cichorium intybus L. Cichorei voor de industrie CCH91 12-07-2019 Chicoline a division of 

Cosucra Groupe Warcoing
Sonatine CHIC1842
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Cichorium intybus L. Cichorei voor de industrie CCH92 01-07-2019 Chicoline a division of 
Cosucra Groupe Warcoing

Rimski CHIC1843

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR372 04-06-2019 Nunhems B.V. Harmonium NUN 31607 
WMW

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR374 15-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Campolina 62-273 RZ

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR375 25-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Showboat E26C.00063

Cucumis melo L. Meloen MLN754 01-07-2019 Nunhems B.V. LILLE 098 NUN 67098 
MEM

Cucumis melo L. Meloen MLN755 01-07-2019 Nunhems B.V. LILLE 088 NUN 67088 
MEM

Cucumis melo L. Meloen MLN756 22-07-2019 Nunhems B.V. Zagas NUN 62018 
MEM

Cucumis melo L. Meloen MLN757 01-07-2019 Nunhems B.V. Kiloe NUN 67027 
MEM

Cucumis melo L. Meloen MLN758 26-07-2019 Nunhems B.V. Kudoru NUN 68586 
MEM

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1372 18-06-2019 Manier Seeds Agriculture 
Chemical and Trade 
Industry Ltd. Co

Alpagu Alpagu

Cucurbita pepo L. Courgette COU134 25-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Metis E28Z.00690
Daucus carota L. Wortel WRT531 03-07-2019 Bejo Zaden B.V. Narita Bejo 3140
Daucus carota L. Wortel WRT533 03-07-2019 Bejo Zaden B.V. Nagasaki Bejo 3263
Daucus carota L. Wortel WRT534 03-07-2019 Bejo Zaden B.V. Jackson Bejo 3136
Daucus carota L. Wortel WRT536 03-07-2019 Bejo Zaden B.V. Pittsburgh Bejo 3179
Daucus carota L. Wortel WRT552 03-07-2019 Bejo Zaden B.V. Nanchong Bejo 3166
Daucus carota L. Wortel WRT553 03-07-2019 Bejo Zaden B.V. Pontiac Bejo 3184
Daucus carota L. Wortel WRT554 03-07-2019 Bejo Zaden B.V. Nagoya Bejo 3265
Foeniculum vulgare Mill. Venkel VNK68 03-07-2019 Bejo Zaden B.V. Velino Bejo 3215
Lactuca sativa L. Sla SLA4044 03-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Buffona 45-291 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4169 15-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Zoilo 43-130 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4172 16-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Definas 45-415 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4173 18-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Jalonas 45-453 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4189 16-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Ticarinas 45-202 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4190 16-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Deignas 45-203 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4191 16-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Briznas 45-251 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4255 02-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Batblond E01K.30606
Lactuca sativa L. Sla SLA4256 02-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Mistery E01C.10743
Lactuca sativa L. Sla SLA4257 04-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Babieca E01G.11163
Lactuca sativa L. Sla SLA4258 04-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Syraka E01G.11181
Lactuca sativa L. Sla SLA4259 05-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Crispyano E01C.10991
Lactuca sativa L. Sla SLA4260 10-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Incitatos E01G.11194
Lactuca sativa L. Sla SLA4262 12-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Anduril E01G.10938
Lactuca sativa L. Sla SLA4263 19-07-2019 Nunhems Netherlands B.V. Thicket NUN 06793 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4267 18-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Kalat 79-224 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4269 19-07-2019 Syngenta Seeds B.V. Henros LS16811
Lactuca sativa L. Sla SLA4272 24-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Invernalia E01G.11495
Lactuca sativa L. Sla SLA4273 26-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Evans E01B.10896
Lactuca sativa L. Sla SLA4275 30-07-2019 Syngenta Seeds B.V. Cupidita LS18061
Lilium L. Lelie LEL3618 29-07-2019 Mak Breeding Rights B.V. Summer Silk PLA 9150-066
Lilium L. Lelie LEL3618 29-07-2019 Arroyo Rights B.V. Summer Silk PLA 9150-066
Lilium L. Lelie LEL3619 29-07-2019 Mak Breeding Rights B.V. Summer Scarlet PLA 8150-023
Lilium L. Lelie LEL3619 29-07-2019 Arroyo Rights B.V. Summer Scarlet PLA 8150-023
Lilium L. Lelie LEL3620 29-07-2019 Mak Breeding Rights B.V. Summer Sun PLA 8150-021
Lilium L. Lelie LEL3620 29-07-2019 Arroyo Rights B.V. Summer Sun PLA 8150-021
Lilium L. Lelie LEL3621 29-07-2019 Mak Breeding Rights B.V. Summer Snow PLA 101050-102
Lilium L. Lelie LEL3621 29-07-2019 Arroyo Rights B.V. Summer Snow PLA 101050-102
Lilium L. Lelie LEL3622 29-07-2019 Mak Breeding Rights B.V. Summer Sky PLA 101050-127
Lilium L. Lelie LEL3622 29-07-2019 Arroyo Rights B.V. Summer Sky PLA 101050-127
Lilium L. Lelie LEL3640 17-07-2019 Mak Breeding Rights B.V. Devola OT 8020-457
Lilium L. Lelie LEL3641 17-07-2019 Mak Breeding Rights B.V. Infentus OT 10020-721
Lilium L. Lelie LEL3642 17-07-2019 Mak Breeding Rights B.V. Calexico OT 11020-824
Lilium L. Lelie LEL3643 17-07-2019 Mak Breeding Rights B.V. Firestarter OT 11020-835
Lilium L. Lelie LEL3644 17-07-2019 Mak Breeding Rights B.V. Kruyf OT 12020-014
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1643 28-12-2015 Barenbrug Holland B.V. Barzico 15ER 18
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Osteospermum L. Osteospermum L. OTS72 17-07-2019 Van Santen Gardenplant 
B.V.

Orange Red 
Success

Rood New 2019

Osteospermum L. Osteospermum L. OTS73 17-07-2019 Van Santen Gardenplant 
B.V.

Orange Yellow 
Success

Orange 1 2018

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1740 01-07-2019 Champion Flora Co., Ltd / 
Hui Mei Lu

Champion 
Aladdin

Champion 
Aladdin

Raphanus sativus L. Radijs RDS304 31-10-2018 Hazera Seeds B.V. Laurella 34-330
Raphanus sativus L. Radijs RDS307 30-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Syon 39-301 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3513 17-09-2019 Nunhems B.V. Sperare NUN 04551 
TOF

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3523 20-05-2019 Eminent seeds B.V. TO15 066 TO15 066
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3533 03-07-2019 Bejo Zaden B.V. Temecula Bejo 3272
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3534 04-07-2019 Nunhems B.V. Aramboll NUN 06040 

TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3535 04-07-2019 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
Eagles SVTM9308

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3536 04-07-2019 Syngenta Seeds B.V. Mawal S51044
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3537 10-07-2019 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SVTH2900 SVTH2900

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3539 12-07-2019 Nunhems B.V. Marego NUN 05508 
TOF

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3540 24-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Santiana 72-763 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3541 15-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Nakaumi 72-540 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3543 16-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Kawaguchi 72-541 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3544 30-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Lydiano E15C.41452
Triticum aestivum L. Tarwe TRW792 09-07-2019 Limagrain Nederland B.V. LG Lunaris LGWD14-

1115-D
Triticum aestivum L. Tarwe TRW793 26-09-2017 Limagrain Nederland B.V. LG Halifax LGWD14-

25420-D
Triticum aestivum L. Tarwe TRW796 10-07-2019 RAGT 2n RGT Saki RW41640
Tulipa L. Tulp TLP2760 24-07-2019 G. Buis Bloembollen Creme Trophee Creme Trophee
Tulipa L. Tulp TLP2786 15-07-2019 Testcentrum voor 

Siergewassen B.V.
Pink Marble 01.374.616-03

Tulipa L. Tulp TLP2788 10-08-2018 Testcentrum voor 
Siergewassen B.V.

Aloha 02.14051-01

Tulipa L. Tulp TLP2876 02-07-2019 Testcentrum voor 
Siergewassen B.V.

Orange Passion 99.586.501-03

Tulipa L. Tulp TLP2878 25-06-2019 C.Th. Ammerlaan en Zn. 
B.V.

Flaming Memory Flaming 
Memory

Tulipa L. Tulp TLP2879 12-07-2019 Vertuco B.V. Bendigo Queensland 
rood 1

Tulipa L. Tulp TLP2880 12-07-2019 Vertuco B.V. Cairns queensland 
rose 1

Tulipa L. Tulp TLP2881 12-07-2019 Vertuco B.V. Newcastle Queensland 
rose 2

Tulipa L. Tulp TLP2882 12-07-2019 Vertuco B.V. Perth Queensland 
rose 3

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2203 03-07-2019 Pioneer Hi-bred Northern 
Europe Service Division 
GmbH

LBS2526 X80N526

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2207 03-07-2019 Pioneer Hi-bred Northern 
Europe Service Division 
GmbH

B2556B X85N977

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2219 04-07-2019 Maïsadour Semences Milkmax MGM411233
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2220 10-07-2019 RAGT 2n RGT Blumixx RH18044
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2232 10-07-2019 Freiherr von Moreau 

Saatzucht GmbH
Elsun SM G0241

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2233 24-07-2019 Freiherr von Moreau 
Saatzucht GmbH

Asterion SM G0262

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2246 05-07-2019 Limagrain Europe s.a. LG31224 LZM268/75
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2251 04-07-2019 Syngenta France S.A.S. SY Dakini SA1837
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2253 04-07-2019 Syngenta France S.A.S. SY Fermin SB1186
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2257 01-07-2019 KWS Saat SE Agromilas KXB7111
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2260 01-07-2019 KWS Saat SE Papageno KXB7313
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2266 30-07-2019 KWS Saat SE Benefito KXB8307
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2272 09-07-2019 Caussade Semences S.A. CS Artefi CSM18152
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2326 09-07-2019 Syngenta France S.A.S. SY Adaline SA0068
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2329 04-07-2019 Syngenta France S.A.S. SY Invictus SA1228
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2332 04-07-2019 Syngenta France S.A.S. SY Feronia SA1847
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2334 04-07-2019 Syngenta France S.A.S. SY Brenton SB0747
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Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2337 05-07-2019 Limagrain Europe s.a. Emeleen LZM168/49
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2346 05-07-2019 Limagrain Europe s.a. LG31266 LZM267/31
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2348 10-07-2019 Freiherr von Moreau 

Saatzucht GmbH
Farmazur SM H0205

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2375 02-04-2019 MOVO-Zaden B.V. Anselmo SL14146
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2386 29-07-2019 AgaSAAT GmbH & Co. KG 

– Maishandelgesellschaft
Schmied AGA 306

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2387 29-07-2019 AgaSAAT GmbH & Co. KG 
– Maishandelgesellschaft

Erlkoenig AGA 307

Zea mays L. Suikermaïs MAS2388 30-07-2019 Syngenta Seeds B.V. SS3006 SS3006W

 
VASTSTELLING VAN RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of variety denominations) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number
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Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1101 Hamada Magnus Kahl Seeds Pty Ltd V50-L31P19 16-07-2019

Beta vulgaris L. Snijbiet BSN1538 Tesla Pop Vriend Research B.V. PV 9022 16-07-2019
Brassica oleracea L. 
(Brussels Sprout Group)

Spruitkool KSP291 Marcantus Syngenta Seeds B.V. SGB1666 16-07-2019

Brassica oleracea L. 
(Brussels Sprout Group)

Spruitkool KSP292 Trimstar Syngenta Seeds B.V. SGB1536 16-07-2019

Brassica oleracea L. 
(Brussels Sprout Group)

Spruitkool KSP293 Brechin Hazera Seeds B.V. 16-676 16-07-2019

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1025 Milandes Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

26-462 RZ 16-07-2019

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1061 Aguera Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

26-652 RZ 16-07-2019

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1062 Brigant Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

26-668 RZ 16-07-2019

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1070 Clafirm Syngenta Seeds B.V. SGC2116 16-07-2019

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1071 Kamino Syngenta Seeds B.V. SGC2839 16-07-2019

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1072 Serenity Enza Zaden Beheer B.V. E40W.678 16-07-2019

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1073 SENG9237 Syngenta Participations 
AG

SENG9237 16-07-2019

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1074 SENG9238 Syngenta Participations 
AG

SENG9238 16-07-2019

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1075 Lavaredo Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SVAC6031 16-07-2019

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI757 Autumn King Takii Europe B.V. TCA-542 16-07-2019

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI777 Castro Hazera Seeds B.V. 17-1516 16-07-2019

Brassica rapa L. Hanelt 
(Chinese Cabbage Group)

Chinese kool CHN12 Meriko Bejo Zaden B.V. Bejo 3149 16-07-2019

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1800 Liffey Bejo Zaden B.V. Bejo 3118 16-07-2019
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1895 Tugaloo Bejo Zaden B.V. Bejo 3111 16-07-2019
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1916 Coroneo Bejo Zaden B.V. Bejo 3108 16-07-2019
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1917 Beauly Bejo Zaden B.V. Bejo 3122 16-07-2019
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1918 Xingu Bejo Zaden B.V. Bejo 3123 16-07-2019
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1919 Rionilo Bejo Zaden B.V. Bejo 3124 16-07-2019
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1921 Tonaya Bejo Zaden B.V. Bejo 3104 16-07-2019
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1932 Oranzinne Enza Zaden Beheer B.V. E20C.10312 16-07-2019
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1940 Alter Ego Syngenta Seeds B.V. 12RCPOH396 16-07-2019
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1941 Big Ben Syngenta Seeds B.V. 13WSPH10 16-07-2019
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1942 Basket of Fire Syngenta Seeds B.V. WXAADP 16-07-2019
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1946 Goldisa Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
35-1200 RZ 16-07-2019

Capsicum chinense Jacq. Capsicum chinense CCI1 PE14908 Eminent seeds B.V. PE14-908 16-07-2019
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR367 Fahari Syngenta Seeds B.V. WMT4809 16-07-2019

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR368 Little Darling Burpee NL B.V. Little Darling 16-07-2019

6 Staatscourant 2019 nr. 46383 19 augustus 2019



Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Applicant Breeder’s 

reference

Approval date

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR369 Red Amber Enza Zaden Beheer B.V. E26C.00036 16-07-2019

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR370 Minibee Enza Zaden Beheer B.V. E26C.00045 16-07-2019

Cucumis melo L. Meloen MLN731 Sanvicente Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

34-801 RZ 16-07-2019

Cucumis melo L. Meloen MLN732 Donpero Enza Zaden Beheer B.V. E25U.00604 16-07-2019
Cucumis melo L. Meloen MLN733 Majasty Enza Zaden Beheer B.V. E25A.3037 16-07-2019
Cucumis melo L. Meloen MLN735 Taj Mahal Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
34-804 RZ 16-07-2019

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1359 NUN 32270 CUS Nunhems B.V. NUN 32270 CUS 16-07-2019
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1360 Tapio Enza Zaden Beheer B.V. E23B.2347 16-07-2019
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1361 Burpees Prolific Burpee NL B.V. Burpees Prolific 16-07-2019
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1362 Petipikel Syngenta Seeds B.V. 4576 16-07-2019
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1363 Peticue Syngenta Seeds B.V. 4577 16-07-2019
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1364 Hafid Enza Zaden Beheer B.V. E23B.16274 16-07-2019
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1365 Kyra Enza Zaden Beheer B.V. E23L.2338 16-07-2019
Daucus carota L. Wortel WRT551 Nativa Sakata Vegetables Europe 

SAS
K4-439 16-07-2019

Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR381 Baltica Penning Breeding B.V. Baltica 16-07-2019
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR382 Coral Flame Penning Breeding B.V. Coral Flame 16-07-2019
Ilex verticillata (L.) A. Gray Ilex verticillata HLT10 Brit Buys Fa. B.K. Buijs en Zn. Brit Buys 16-07-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3986 Heraclius Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
41-118 RZ 16-07-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3987 Cottus Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41-166 RZ 16-07-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3990 Pius Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41-146 RZ 16-07-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4000 Thaddeus Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41-197 RZ 16-07-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4001 Rhodenas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

45-113 RZ 16-07-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4017 Galius Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41-210 RZ 16-07-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4022 Avelinas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

45-201 RZ 16-07-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4159 Louisane Bejo Zaden B.V. Bejo 34-165 16-07-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4213 Helada Nunhems B.V. NUN 01166 LTL 16-07-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4215 Divisor Enza Zaden Beheer B.V. E01C.11405 16-07-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4216 Divinice Bejo Zaden B.V. Bejo 24-093 16-07-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4217 Coulthard Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
84-23 RZ 16-07-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4218 Crispenza Enza Zaden Beheer B.V. E01C.10496 16-07-2019
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1681 Tapas DSV Zaden Nederland B.V. DSVLp 070710 16-07-2019
Muscari Mill. Muscari Mill. DHC54 Blue Lagoon Van Woesik Veredeling B.V. 09-5-3 16-07-2019
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1206 Colivert Syngenta Seeds B.V. FDG0049 16-07-2019
Raphanus sativus L. Radijs RDS306 Donatella Hazera Seeds B.V. 34-374 16-07-2019
Sinapis alba L. Gele mosterd MSG84 Turbo J. Joordens Zaadhandel 

B.V.
SALS264 16-04-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2907 Cholula Totam Seeds B.V. TS 820 16-07-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3433 Helicaz Nunhems B.V. NUN 01507 TOF 16-07-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3470 Romaxx Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1504453 16-07-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3479 Duelle Syngenta Seeds B.V. T316144 16-07-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3480 Santasty Enza Zaden Beheer B.V. E15C.41527 16-07-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3481 Perugino Enza Zaden Beheer B.V. E15B.50756 16-07-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3482 Rychka Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
74-342 RZ 16-07-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3485 Summerlast Syngenta Seeds B.V. HPAT216 16-07-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3487 Big League Syngenta Seeds B.V. NSX9879 16-07-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3488 Divinity Syngenta Seeds B.V. HPAT2001 16-07-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3489 Cheery Fountain Syngenta Seeds B.V. PAT553 16-07-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3490 Rapunzel Syngenta Seeds B.V. 9R5125 16-07-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3491 Sugar Gloss Syngenta Seeds B.V. 9R5137 16-07-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3492 Pink Charmer Syngenta Seeds B.V. 9R5149 16-07-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3493 Red Profusion Syngenta Seeds B.V. 9K1645 16-07-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3494 Tumbling 

Tigress
Syngenta Seeds B.V. PAT918 16-07-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3495 Bountice Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

DRTH1008 16-07-2019

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2332 Anissa BRETAGNE PLANTS 
INNOVATION

06K 40.5 16-07-2019

Triticum aestivum L. Tarwe TRW780 KWS Starlight KWS Lochow GmbH KW 440-2-14 16-07-2019
Triticum aestivum L. Tarwe TRW781 Kapitol Secobra Saatzucht GmbH SEC 526-07-2 16-07-2019
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Triticum aestivum L. Tarwe TRW782 Goldspring Strube Research GmbH & 
Co. KG

STRU 093744s6 16-07-2019

Tulipa L. Tulp TLP2817 Royal Centen-
nial

Huijg Veredeling B.V. Centennial 16-07-2019

Tulipa L. Tulp TLP2855 Rogina Ligthart Bloembollen Vof Rogina 16-07-2019
Tulipa L. Tulp TLP2858 Gibraltar Hybris B.V. 728-94-49 16-07-2019
Tulipa L. Tulp TLP2860 Abracadabra Future Rights B.V. Abracadabra 16-07-2019
Valerianella locusta (L.) 
Laterr.

Veldsla VDS72 Veyron Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

50-301 RZ 16-07-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS2379 GSS6924 Syngenta Seeds B.V. GSS6924 16-07-2019

 
VOORSTELLEN TOT WIJZIGING VASTGESTELDE RASBENAMINGEN 

(Proposed changes of variety denominations) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel 

huidig

Naamsvoorstel 

vorig

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species
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number

Date of denomi-

nation

Applicant Denomination 

proposal current

Denomination 

proposal 

previous

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI774 16-07-2019 Syngenta Seeds B.V. Kepler Demokryt

Lactuca sativa L. Sla SLA4268 26-07-2019 Nunhems B.V. Elemental Multigem 1
Lactuca sativa L. Sla SLA4274 30-07-2019 Syngenta Seeds B.V. Ice Desert Ice Boncuk

 
VASTSTELLING VAN GEWIJZIGDE RASBENAMINGEN 

(Approval of changes in variety denominations)

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Eerder Vastge-

stelde Rasbe-

naming

Aanvrager Vastgestelde 

Rasbenaming

Datum 

vaststelling

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Previously 

Determined 

Denomination

Applicant Determined 

Denomination

Approval date

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3349 Ensurer Nunhems B.V. NUN 00021 16-07-2019

 
III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 

(Withdrawal of applications) 

INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Withdrawal 

date

Applicant Breeder’s reference

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1833 05-07-2019 Syngenta Participations AG PR09060
Cucumis melo L. Meloen MLN673 26-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E 81.247
Lactuca sativa L. Sla SLA4055 12-07-2019 Nunhems B.V. NUN 06793 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4080 15-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.10938
Lactuca sativa L. Sla SLA4128 18-07-2019 Nunhems B.V. NUN 09131 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4158 30-07-2019 Syngenta Participations AG LS16528
Lactuca sativa L. Sla SLA4182 10-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
41-401 RZ

Lilium L. Lelie LEL3561 11-07-2019 Mak Breeding Rights B.V. OR 11-8097-36
Lilium L. Lelie LEL3604 11-07-2019 Vletter & Den Haan Beheer B.V LOO 14-302
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Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1540 26-07-2019 Norddeutsche Pflanzenzucht 
Hans-Georg Lembke KG

SLM 22301/07

 
INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Withdrawal of applications for listing) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Withdrawal 

date

Applicant Breeder’s reference

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1833 05-07-2019 Syngenta Seeds B.V. PR09060
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1886 15-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E20B.0261
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1338 19-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
22-561 RZ

Cucurbita maxima Duchesne Pompoen CMA35 05-07-2019 Jansen Zaden B.V. Onjon
Hordeum vulgare L. Gerst GRS537 24-07-2019 Limagrain Europe s.a. LN1147
Lactuca sativa L. Sla SLA4055 12-07-2019 Nunhems B.V. NUN 06793 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4080 15-07-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.10938
Lactuca sativa L. Sla SLA4128 18-07-2019 Nunhems B.V. NUN 09131 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4158 30-07-2019 Syngenta Participations AG LS16528
Lactuca sativa L. Sla SLA4182 10-07-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
41-401 RZ

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1337 24-07-2019 RAGT 2n RGAS646
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1540 26-07-2019 Norddeutsche Pflanzenzucht 

Hans-Georg Lembke KG
SLM 22301/07

Sinapis alba L. Gele mosterd MSG69 24-07-2019 J. Joordens’ Zaadhandel B.V. Joo-08-Sa-02
Triticum aestivum L. Tarwe TRW695 23-07-2019 Secobra Saatzucht GMBH SEC G 1429 LT 11
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1580 29-07-2019 Euralis Semences ESZ1107
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1581 29-07-2019 Euralis Semences ESZ1109
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2204 18-07-2019 Pioneer Hi-bred Northern Europe 

Service Division GmbH
X85M937

 
IV. BESLISSINGEN (Decisions) 

VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the 
Dutch Variety Register (UPOV) 

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46, 
eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het 
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming.
(The Board emphasizes that in accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005 
the use of the registered variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and 
commerce of propagating material of registered varieties.
Businessname or trade mark may be used, but not in the place of the variety denomination.)

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Granting date

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1800 Liffey Bejo Zaden B.V. 42949 16-07-2019
Capsicum chinense Jacq. Capsicum chinense CCI1 PE14908 Eminent seeds B.V. 42956 16-07-2019
Cichorium intybus L. Cichorei voor de industrie CCH88 Oratorio Chicoline a division of 

Cosucra Groupe Warcoing
42925 24-07-2019

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1292 Allfit Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42233 01-07-2019

Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS722 Expression Van den Bos Breeding B.V. 42931 24-07-2019
Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS724 Avalanche Van den Bos Freesia B.V. 42932 24-07-2019
Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS736 Fuego Penning Breeding B.V. 42933 24-07-2019
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Granting date

Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS737 Biscaya Penning Breeding B.V. 42934 24-07-2019
Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS738 Hofyel P. Hofland B.V. 42935 24-07-2019
Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS739 Rosario P. Hofland B.V. 42936 24-07-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3986 Heraclius Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
42955 16-07-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3987 Cottus Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42950 16-07-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4000 Thaddeus Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42951 16-07-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4001 Rhodenas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42952 16-07-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4017 Galius Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42953 16-07-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4022 Avelinas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42954 16-07-2019

Poa pratensis L. Veldbeemdgras BGV523 Barclaren Barenbrug Holland B.V. 42902 02-07-2019
Sinapis alba L. Gele mosterd MSG84 Turbo J. Joordens’ Zaadhandel 

B.V.
42958 18-07-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2758 1202 Plantenkwekerij Vreugden-
hil B.V.

38908 24-07-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3289 TR2313 RZ Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42962 30-07-2019

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2318 Bingo Grocep S.I.C.A. 42901 02-07-2019
Tulipa L. Tulp TLP2793 Danique W. van Lierop & Zonen B.V. 42946 12-07-2019
Tulipa L. Tulp TLP2795 Daniella W. van Lierop & Zonen B.V. 42947 12-07-2019
Tulipa L. Tulp TLP2798 Hilde W. van Lierop & Zonen B.V. 42945 12-07-2019

 
TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination 
in the Dutch Variety Register (UPOV)) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number Granting date

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1050 White King Magnus Kahl Seeds Pty Ltd 42926 24-07-2019

Brassica napus L. (partim) Koolzaad KZB181 Spitfire PGG Wrightson Seeds 
Limited

42957 18-07-2019

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1800 Liffey Bejo Zaden B.V. 42949 16-07-2019
Cucurbita maxima 
Duchesne

Pompoen CMA33 Cinderella Jansen Zaden B.V. 42929 24-07-2019

Cucurbita maxima 
Duchesne

Pompoen CMA34 Georgia Candy 
Roaster

Jansen Zaden B.V. 42930 24-07-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3978 Jessica ISI Sementi S.P.A 42928 24-07-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3986 Heraclius Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
42955 16-07-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3987 Cottus Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42950 16-07-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4000 Thaddeus Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42951 16-07-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4001 Rhodenas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42952 16-07-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4017 Galius Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42953 16-07-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4022 Avelinas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42954 16-07-2019

Poa pratensis L. Veldbeemdgras BGV523 Barclaren Barenbrug Holland B.V. 42902 02-07-2019
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2318 Bingo Grocep S.I.C.A. 42901 02-07-2019
Vicia faba L. (partim) Veldboon TVB193 Maris Bead W.A. Church (Bures) LTD. 42961 30-07-2019
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V. WIJZIGINGEN BETREFFENDE DE AANVRAGER, DE VERTEGENWOORDIGER VOOR DE 
PROCEDURE, DE INSTANDHOUDER OF DE HOUDER VAN EEN KWEKERSRECHT 

(Changes in the person of the applicant or of the procedural representative, the maintainer 
or titleholder) 

OVERGANG VAN KWEKERSRECHT 

(Transfer of a Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming Volgnr. 

inschr.

Benaming Naam eerdere rechtheb-

bende

Naam nieuwe 

rechthebbende

Datum 

overgang

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Granting 

number

Denomination Former holder of the title New holder of 

the title

Transfer date

Iris L. Iris L. 22282 Alida Iris Reticulata Boltha B.V. 01-07-2019
Iris L. Iris L. 22282 Alida Iris Reticulata W. van Lierop & 

Zonen B.V.
01-07-2019

Iris L. Iris L. 22282 Alida Iris Reticulata Assembol 
Flowerbulbs

01-07-2019

Lilium L. Lelie 40542 Yasmine Hoogland en Van Veen 
Lelie B.V.

HVV Lelie B.V. 27-06-2019

 
VI. BEËINDIGING VAN KWEKERSRECHT EN TOELATING 

(Termination of Plant Breeders’ Right and delition from the National List) 

Er wordt met nadruk op gewezen dat, ondanks beëindiging van Nederlands kwekersrecht, in Neder-
land op basis van het Communautair kwekersrecht (nog) rechten kunnen gelden.
De Raad adviseert daarom dringend het ’Mededelingenblad van het Communautair Bureau voor 
Plantenrassen’ te raadplegen, dan wel het Communautair Bureau om inlichtingen te vragen.

It is emphasized that, despite the termination of Dutch breeders’ rights, in the Netherlands rights may 
(still) apply on the basis of the Community Plant Breeders’ Rights.
The Council therefore urgently recommends consulting the ’Communication of the Community Office 
for Plant Varieties’ or to request information from the Community Office.

AFSTAND VAN KWEKERSRECHT 

(Surrender of a Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum afstand

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Surrender date

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1293 SLP2B131 Syngenta Crop Protection 
AG

37956 05-07-2019

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1310 Teucro Enza Zaden Beheer B.V. 35360 31-07-2019
Cichorium endivia L. Andijvie AND224 Chigiana Enza Zaden Beheer B.V. 35307 31-07-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3056 Giorgia Enza Zaden Beheer B.V. 37344 31-07-2019
Lilium L. Lelie LEL2499 Brilliant Star 

Magic
Maveridge Licensing B.V. 30794 22-07-2019

Lilium L. Lelie LEL2499 Brilliant Star 
Magic

Midco 30794 22-07-2019

Lilium L. Lelie LEL2500 Brilliant Star 
Delight

Maveridge Licensing B.V. 30795 22-07-2019

Raphanus sativus L. Radijs RDS282 Arianna Enza Zaden Beheer B.V. 39988 31-07-2019
Tulipa L. Tulp TLP1946 Candy Kisses Maveridge Licensing B.V. 34427 22-07-2019
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VERSTRIJKEN VAN TERMIJN VAN KWEKERSRECHT 

(Expiration Of Term Of Grow Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum 

verstrijken

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Expiration Date

Anthurium Schott Anthurium Schott ANM63 Fantasia Leonardus Arkesteijn 9461 24-07-2019
Fragaria ×ananassa 
(Duchesne) ex Rozier

Aardbei ARB94 Frel R.H.V. HALL, Blooms of 
Bressingham Ltd

9442 04-07-2019

Gerbera L. Gerbera GRB1378 Lilabella Florist Holland B.V. 14301 26-07-2019
Gerbera L. Gerbera GRB1390 Flolili Florist Holland B.V. 14312 26-07-2019
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1032 Atlanta Holland-Select Research 

B.V.
14372 28-07-2019

Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW689 Geneva Nunhems B.V. 14253 07-07-2019
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW690 Vada Nunhems B.V. 14254 07-07-2019
Populus ×canadensis 
Moench

Canadapopulier PPL3 Koster Wageningen Environmen-
tal Research

9504 31-07-2019

Rosa L. Roos ROO1839 Korsalton W. Kordes’ Söhne 
Rosenschulen GmbH & Co. 
KG

14319 26-07-2019

Rosa L. Roos ROO1878 Spekes Jan Spek Rozen B.V. 14321 26-07-2019
Rosa L. Roos ROO1927 Interlis Interplant Roses B.V. 14322 26-07-2019
Rosa L. Roos ROO1931 Korplasina W. Kordes’ Söhne 

Rosenschulen GmbH & Co. 
KG

14326 26-07-2019

Rosa L. Roos ROO2031 Korfeimot W. Kordes’ Söhne 
Rosenschulen GmbH & Co. 
KG

14362 28-07-2019

Tulipa L. Tulp TLP108 Olympica Flowerbulbs B.V. 9489 24-07-2019
Veronica longifolia L. Langbladige Ereprijs ERP3 Martje Allplants Holding B.V. 14345 28-07-2019

 
BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 

(Intended termination of maintenances) 

Met de beoogde beëindiging van de instandhouding van onderstaande rassen ontvalt de grond van 
toelating, tenzij de Raad naar aanleiding van een daartoe strekkend verzoek besluit opnieuw een 
instandhouder aan te wijzen. VERZOEKEN OM AANWIJZING ALS INSTANDHOUDER MOETEN 
BINNEN TWEE MAANDEN NA PUBLICATIEDATUM WORDEN INGEDIEND BIJ DE RAAD VOOR 
PLANTENRASSEN (Postbus 40, 2370 AA ROELOFARENDSVEEN).
(The intended termination of the maintenance of the varieties below will result in the deletion from the 
National List, unless the Plant Variety Board decides to reappoint a maintainer following a request to 
that end. REQUESTS TO BE APPOINTED AS MAINTAINER SHOULD BE DIRECTED TO THE PLANT 
VARIETY BOARD (Address: P.O. Box 40, NL-2370 AA ROELOFARENDSVEEN) WITHIN TWO MONTHS 
AFTER PUBLICATION DATE.)

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1006 Mintos Syngenta Seeds B.V. 33018
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1128 Valarena Syngenta Seeds B.V. 34844
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1152 Lo Romero Syngenta Seeds B.V. 34957
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1160 Enciso Syngenta Seeds B.V. 34954
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1289 Campeador Syngenta Seeds B.V. 35448
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1290 Caspio Syngenta Seeds B.V. 35441
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1291 Deimos Syngenta Seeds B.V. 35443
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1293 SLP2B131 Syngenta Seeds B.V. 37956
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1328 Maquina Syngenta Seeds B.V. 35713
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1388 Olivencia Syngenta Seeds B.V. 38159
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1512 Galop Syngenta Seeds B.V. 40707
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1653 Foxtrot Syngenta Seeds B.V. 41459
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS581 Kais Syngenta Seeds B.V. 24591
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS593 Lafayette Syngenta Seeds B.V. 24603
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS838 Vergasa Syngenta Seeds B.V. 24848
Cichorium intybus L. Witlof WTL103 Selfine Vilmorin 42854
Cucumis melo L. Meloen MLN173 Estoril Nunhems B.V. 25150
Cucumis melo L. Meloen MLN263 Rossini Nunhems B.V. 25240
Cucumis melo L. Meloen MLN364 Yelogal Nunhems B.V. 32007
Cucumis melo L. Meloen MLN369 Hibrix Nunhems B.V. 32206
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number

Cucumis melo L. Meloen MLN654 Bilbon Nunhems B.V. 41429
Cucurbita pepo L. Courgette CCB85 Cinderella A.L. Tozer Ltd. 25826
Lactuca sativa L. Sla SLA1548 Nymans A.L. Tozer Ltd. 29396
Lactuca sativa L. Sla SLA2454 Roselee A.L. Tozer Ltd. 34094
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1288 Marimba Nunhems B.V. 27467
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1736 Zelig ISI Sementi S.P.A 27915
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2041 Valday Nunhems B.V. 33143
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT469 Honey Jade A.L. Tozer Ltd. 30486

 
GESCHRAPTE RASSEN 

(Deleted varieties) 

Per 31-07-2019 zijn de volgende toegelaten rassen geschrapt uit het Nederlands rassenregister.
Ondanks het beëindigen van de toelating kan er nog Nederlands kwekersrecht van toepassing zijn. Zie 
daarvoor de informatie in http://www.raadvoorplantenrassen.nl/nl/rassenregister/
Informatie over mogelijk Europees kwekersrecht kunt u vinden op http://www.cpvo.fr/main/en/home
As from 31-07-2019 the undermentioned registered varieties have been deleted from the Dutch variety 
register.
Despite of the deletion of the variety from the Dutch variety register National Plant Breeders’ Rights 
may still be applicable. See the information in http://www.raadvoorplantenrassen.nl/en/dutch-variety-
register/
Information about possible European Plant Breeders’ Rights can be found at 
http://www.cpvo.fr/main/en/home

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number

Agrostis capillaris L. Gewoon struisgras SGG86 Galina DLF Seeds A/S 34143
Brassica oleracea L. (Red 
Cabbage Group)

Rodekool KRO41 Integro BJ Bejo Zaden B.V. 23956

Brassica oleracea L. (Red 
Cabbage Group)

Rodekool KRO51 Pesaro BJ Bejo Zaden B.V. 24045

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1464 Tottenham Barenbrug Holland B.V. 39037
Raphanus sativus var. oleifor-
mis Pers.

Bladrammenas RMB74 Reflex VANDINTER SEMO B.V. 30989

Raphanus sativus var. oleifor-
mis Pers.

Bladrammenas RMB86 Carwoodi VANDINTER SEMO B.V. 31525

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1382 Otranto Nunhems B.V. 27561
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1905 Evolution Syngenta Seeds B.V. 31200
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